Администрация Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

Протокол № 1
заседания общественной комиссии о проведении общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды Нижнебаканского  сельского поселения Крымского района
на 2018-2024 годы»

09.12.2020 года
ст.Нижнебаканская
ул.Шевченко,2

Присутствовали:  9 человек

	Таран  Анна Владимировна
	Председатель ТОС № 1 Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, председатель комиссии

	Наяр Татьяна Николаевна
	Председатель ТОС № 1 Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, заместитель председателя комиссии

	Сидоренко Светлана Витальевна
	Ведущий специалист администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Мироненко Олег Владимирович
	Заместитель главы Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

	Ахрютина Надежда Геннадиевна
	Ведущий специалист администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

	Малашенко Тамара Васильевна
	Эксперт администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

	Виткус Зоре Муратовна
	Председатель ТОС № 3 Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

	Тахмазис Людмила Михайловна
	Депутат Света Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

	Левченко Виктор Васильевич
	Депутат Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

	На заседании общественной комиссии присутствует не менее 50 процентов от общего числа ее членов, в связи с чем, заседание общественной комиссии правомочно рассматривать вопросы повестки дня.

	ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1.Обсуждение перечня общественных территорий, планируемых для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Нижнебаканского сельского поселения Крымского района» на 2018-2024 года» (далее – «Программа»).

	СЛУШАЛИ:
	Сидоренко С.В. – в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Нижнебаканского сельского поселения Крымского района» на 2018-2024 года» в период с 29 ноября 2020 года по 28 декабря 2020 года проводятся общественные обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды Нижнебаканского сельского поселения Крымского района» на 2018-2024 года».
	Вопросы, выносимые на общественные обсуждения:
	1.Обсуждение перечня общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году.
	9 декабря 2020 года  в станице Нижнебаканской состоялся сход граждан, с целью обсуждения перечня общественных территорий. На сходе присутствовало 120 человек. В ходе обсуждения поступили следующие предложения по благоустройству:
	- -парк по адресу: станица Нижнебаканская, ул.Октябрьскаяя,5/1
	-набережная по адресу: ст.Нижнебаканская, ул.Октябрьская, 11
 	Предлагаю включить в перечень общественных территорий для дальнейшего включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Нижнебаканского сельского поселения Крымского района» на 2018-2024 года» общественные территории:
 	-парк по адресу: станица Нижнебаканская, ул.Октябрьскаяя,5/1
	-набережная по адресу: ст.Нижнебаканская, ул.Октябрьская, 11

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0

РЕШИЛИ:
	Включить в перечень общественных территорий для дальнейшего включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Нижнебаканского сельского поселения Крымского района» на 2018-2024 года» следующие общественные территории:
	-парк по адресу: станица Нижнебаканская, ул.Октябрьскаяя,5/1
	-набережная по адресу: ст.Нижнебаканская, ул.Октябрьская, 11

	Для соблюдения процедуры проведения общественных обсуждений и максимального охвата жителей, организовать  следующий сход граждан 17.12.2020 года по адресу: ст.Нижнебаканская, ул.Пушкина.

Председатель комиссии						А.В.Таран

Заместитель председателя комиссии				Т.Н.Наяр

Секретарь комиссии							С.В.Сидоренко